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       14.3.2006
       
 VARSINAIS - SUOMEN VIRO - KESKUS RY. 

 
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 
2005 
 

 
Yleistä      
      
Vuoden aikana on toteutunut yhteinen suunnitelma yhdistyksen toiminnan 
kehittämisessä. 
 
Keskus on pyrkinyt ensi sijassa auttamaan yksittäisiä ihmisiä ja yhteisöjä näiden 
Viro-kontaktien kehittämisessä. Toiminnan painopiste on keskuksen jokapäiväisessä 
neuvontatyössä. 
 
Keskuksen tehtävänä on tehdä myös Viroa tunnetuksi suomalaisille ja Varsinais-
Suomea virolaisille sekä keskusta itseään Varsinais-Suomessa pyrkien samalla 
saamaan uusia jäseniä mukaan toimintaan.  Erityisesti on huomioitu ne kunnat, joilla 
on yhteistyösuhteita Viroon. 
 
Yhdistyksemme yhtenä tärkeänä toimintamuotona on edelleen Turun ja Tarton 
kaupunkien välisen yhteistyön kehittäminen liittyen kaupunkien väliseen 
yhteistyösopimukseen.  
 
Yhteistyösopimusta tarkistetaan kahden vuoden välein. Vuosien 2006-2007 
sopimuksen allekirjoitustilaisuus pidettiin Tartossa. 
 
 
Yleiset kokoukset     
 
Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 23.3. Turun Vanhalla Raatihuoneella Vanha 
Suurtori 5. Kokouksessa oli läsnä 11 yhdistyksen jäsentä. 
Kokouksen puheenjohtajana toimi Aki Lusenius. 
Kokouksen jälkeen pidettyyn yleisötilaisuuteen ”Viro nyt – miten maa makaa”, 
alustajana Kulle Raig, SVYL:stä, osallistui n. 40 henkeä. 
 
Sääntömääräinen syyskokous järjestettiin 9.11. Turun Vanhalla Raatihuoneella, 
Vanha Suurtori 5. Kokoukseen osallistui 17 yhdistyksen jäsentä. 
Kokouksen puheenjohtajana toimi Aki Lusenius. 
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Hallitus      
 
Hallitus kokoontui vuoden aikana 11 kertaa. 
Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 175 §  
 
 
Hallituksen jäsenet: 
Puheenjohtaja Harri Raitis, varapuheenjohtaja Mikko Sedig. sihteeri  / 
jäsenrekisterinhoitaja Reino Lemmetyinen, taloudenhoitaja Antti Valtanen, 
tiedotussihteeri Aila Grönholm, Leena Winter, Matti Inkinen ( 14.3.2005 asti) 
Arto Jokinen ( 14.3.2005 lähtien), Erkki Saari, Tiiu Jürisson, Raimo Korhonen, Arto 
Degerholm, Pekka Peltomäki, Juhani Tynjälä. 
 
Hallituksen kokousiin ovat lisäksi osallistuneet: 
Ida Aljosina, Malle Tepsell, Anneli Pastak, Kari J. Kettula, Rica Meronen, Heimo 
Välimäki, Elvi Sirkel.    
 
Tilintarkastajat:   Sirpa Koski ja Markku Lehtonen. 
Varatilintarkastajat:  Markku Sipilä ja Olavi Kinnunen.  
 
Kirjanpitopalvelut on ostettu Immonen Markku Tilitoimisto Oy:ltä 
 
 
Toimihenkilöt      
 
Toimistonhoitaja Albina Hokkasen työsuhde päättyi 31.12.2004. 
 
Toimistossa  ovat vuoden aikana toimineet:  
·  Ida Aljosina, 24.1. – 30.6 Mannerheimin Lastensuojeluliiton Naantalin 

yhdistyksen yhteisenä projektityöntekijänä. 
·  Malle Tepsell, 13.1.–15.4 työharjoittelijana 
·  Klaarika ”Rica” Meronen aloitti 9.5. uutena työharjoittelijana 
 
Yhdistys palkkasi Rica Merosen toimistonhoitajaksi 1.11.alkaen. Työn ohella hän 
suorittaa johtavan erikoisammattitutkinnon oppisopimuskoulutuksena ja koulutus 
päättyy 31.12.2007. Lähikoulutuspäivät toteutetaan Turun 
Aikuiskoulutuskeskuksessa ja työpaikkakouluttajana toimii Reino Lemmetyinen.   
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Vierailut 
 
Toimintaamme ovat käyneet tutustumassa:  
 
Turun apulaiskaupunginjohtaja Tero Hirvilammi 
Kaleva Travelista Kai Lautkankare ja Mika Huhtamo 
Turun kulttuurilautakunnan puheenjohtaja Pekka Ruola 
Turun kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Pertti Paasio 
Turun Samppalinnan koulun rehtori Jorma Kauppila 
Turun kaupungin koordinaattori Mika Akkanen  
Turun kulttuuripääkaupunkihankkeen projektipäällikkö Suvi Innilä 
Turun kulttuuritoimistosta Maarit Keto-Seppälä 
Tallinnan Suomen suurlähetystöstä ministerineuvos Roberto Tanzi-Albi sekä  
Suomen Viro-Instituutin Tallinnan yksiköstä instituutin sihteeri Viia Väli  
Turun Aikuiskoulutuskeskuksesta Arja Heikelä-Välimäki 
Turun Työväenopiston rehtori Ilkka Virta 
Turun Kirjamessujen projektipäällikkö Kari J. Kettula 
Turun Oppisopimustoimistosta Ilkka Pöyhönen 
Lomakotien Liiton toimitusjohtaja Pertti Rantanen  
Turku TouRingista Anne Niemi ja Pirjo Saari 
Turun Seudun Kehittämiskeskus TAD Centeristä Kirsti Pakkala 
Turku Music Festivaalista Alarik Repo ja Pekka Lehtinen 
Kuurojen Liitosta erityisneuvonantaja Heimo Liimatainen 
Varsinais-Suomen käsi- ja taideteollisuus ry:n toimitusjohtaja Anne Paloheimo  
Turun yliopiston opiskelijoiden edustaja Juhani Koivuviita 
Tarton yliopiston opiskelijat Jerena Valtanen ja Miika  Salo 
Turun Aikuiskoulutussäätiön puheenjohtaja Aila Harjanne 
Rakennusliiton aluepäällikkö Jouni Ruotsalainen 
Turun yliopistosäätiön asiamies Pekka Kanervisto 
KSL:n opintokeskuksen aluesihteeri Pekka Heikkilä 
Viron Suurlähetystöstä Kristel Engman 
 
Tutustumiskäyntien tarkoituksena on ollut yhteistyön kehittäminen mainittujen 
edustajien kanssa. 
 
 
Toimitilat ja niiden käyttö    
 
Toimistotilat sijaitsevat osoitteessa Vanha Suurtori 3. 
Toimiston tiloja on toimintavuoden aikana pyritty kehittämään niin, että siellä on 
mahdollisuuksia pitää erilaisia kokouksia sekä muita tilaisuuksia. 
  
Tiloissa pidetyistä tilaisuuksista on tilaisuuden vastuuhenkilö tehnyt ”raportin” 
hallitukselle kävijämäärän tilastoimiseksi. 
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Viro-keskuksen tiloja olemme pyrkineet hyödyntämään mm. niin, että yhdistyksen 
toiminnassa aktiivisesti mukana olevat henkilöt ovat voineet käyttää niitä omien 
yhdistyksiensä kokoontumispaikkoina. Tarkoituksena on, että tämän toiminnan kautta 
tilat tulevat tutuiksi varsinaissuomalaisille ja ennen kaikkea turkulaisille.    
 
Vuoden aikana tiloissamme ovat kokoontuneet mm: 
Turun Tuglas-seura, virolaiset vieraat Kuressaaresta, Reserviupseerit, virolaiset 
vieraat Padisten kaupungista, TSL:n Varsinais-Suomen piiritoimikunta, Turun 
Eestiläiset, Varsinais-Suomen käsi- ja taideteollisuus ry:n hallitus sekä Saame Kokku 
- hankkeen ohjausryhmä. 
 
Edellä mainittujen yhdistysten kanssa on pyritty rakentamaan yhteistyötä myös 
laajemmin, josta esimerkkinä  Viron itsenäisyyspäiväjuhla, yhteiset joulujuhlat jne. 
Yhteistyön kehittäminen on edelleen yhdistyksemme yhtenä tärkeimpänä tehtävänä 
jatkossakin.  
 
Keskuksessa on pidetty päiväkirjaa siellä käynneistä yksittäisistä henkilöistä 
kävijämäärän tilastointia varten.  
 
Yksittäisten kävijöiden vierailut keskuksessa vuoden aikana: 
tammikuu 44, helmikuu 97, maaliskuu 111, huhtikuu 107, toukokuu 152, kesäkuu 
2611, heinäkuu 31, elokuu 114, syyskuu  305, lokakuu 352, marraskuu 210 ja 
joulukuu 1059. 
 
Asiakaskävijämäärä on vuoden aikana ollut 5193. 
 
Merkittävinä tapahtumina mainittakoon mm: 
·  30.6. – 3.7. Keskiaikaiset markkinat.  Silloin Hiiu Villan omistaja Jüri Valdma 

myi hiidenmaalaisia villatuotteita sekä SVYL:n edustaja Grete Juurik Viro-
aiheisia kirjoja.  
 

·  3.- 4,  10. – 11,  ja 17. – 18. joulukuuta Vanhan Suurtorin joulumarkkinat. 
 Tälläkin kertaa Jüri ja Tiiu Valdma olivat myymässä villatuotteita. 

 
·  9.12 pidettiin yhdistyksen perinteiset joulujuhlat. 

 
·  22.12 järjestettiin avoimet ovet Kulttuurikeskuksen yhteistyökumppaneille. 
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Hallituksen jäsenten keskinäinen työnjako:  
 
Hallituksen toimintaa on edelleen kehitetty jakamalla töitä ja vastuuta jäsenille.  
 
Työnjako on ollut seuraava: 
Työvaliokunnan ovat muodostaneet: Harri Raitis, Mikko Sedig, Aila Grönholm, Antti 
Valtanen sekä Reino Lemmetyinen. 
Laajennettuun työvaliokuntaan ovat kuuluneet myös Vuokko Valkamo, Tiiu Jürisson, 
Erkki Saari sekä Juhani Tynjälä. 
 
Jaostojen toiminta: 
Matkailu / Saarten: Aila Grönholm, Tiiu Jürisson ja Antti Valtanen.  
Kunta: Juhani Tynjälä, ( Turun kaupungin yhdyshenkilönä Mika Akkanen ). 
Tartto:  Reino Lemmetyinen 
Kulttuuri:  Vuokko Valkamo 
Koulutus: Reino Lemmetyinen 
Elinkeino: Erkki Saari 
 
 
Tartto-jaosto     
Tarton matka 29.-31.3. 
Matkalle, jonka aiheena oli elinkeinoelämän yhteistyön kehittäminen, osallistuivat: 
Kirsti Pakkala ja Reino Lemmetyinen. 
Matkan aikana olivat tapaamiset apulaiskaupunginjohtajien Hannes Astok, Georg 
Aher ja  Sven Illingin kanssa sekä ammattikoulun rehtorin Andrus Kompuksen 
kanssa. 
 
Tarton matka 11.-13.4.2005. 
Ida Aljosina, Anne Paloheimo ja Reino Lemmetyinen. 
Viro-keskuksen ja Turku-Infon yhteistyön kehittäminen. 
 
Tarton matka 1.-3.11. 
Matkalle osallistuivat Kirsti Pakkala ja Reino Lemmetyinen. Aiheena oli 
Rahvaülikoolin neuvottelukunnan perustaminen yhdessä Tarton kaupungin 
elinkeinoelämän kanssa. 
 
Kuntajaosto     
Turku: 
Tarton kaupunki myönsi Turun kaupunginjohtaja Armas Lahoniitylle Tartto-mitalin 
23.2. pidetyssä tilaisuudessa Tarton konserttitalolla. 
Tartto-mitali on hyvin arvostettu huomionosoitus tehdystä työstä Tarton kaupungin 
hyväksi. 
 
Kaupunginjohtaja Armas Lahoniitty kävi allekirjoittamassa Turun ja Tarton välisen 
yhteistyösopimuksen Tartossa 18.11. 



 6 

 
 

Kulttuurijaosto     
 
21.10. järjestettiin perinteinen konsertti Akatemiatalon juhlasalissa. 
Raimond Valgren lauluja ja muita virolaisia lauluja - konsertissa esiintyivät: 
sopraanolaulaja Ulla Bürger, Futuri-kuoro ja Merike Torn, trubaduuri Kalle Kivelä 
sekä Ur2Kam-mieskvartetti Tartosta.  
 
30.9 avattiin Seppo Laitakarin valokuvanäyttely Tarton Tähtveren kaupunginosasta 
Turun yliopiston hallintorakennuksen aulassa. Näyttely oli avoinna 30.9.-23.10. 
Näyttely siirrettiin 25.11. avattuun kunniakonsulin toimistoon.   
 

 
 
KUVA 1. Tähtveren näyttely 
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Matkailu- ja saartenjaosto  
    
Saarten iltaa vietettiin 17.5. klo 18 Raatihuoneen sinisessä huoneessa.  
Tilaisuudessa esiteltiin Saarenmaata sekä Hiidenmaata kuvin ja sanoin ja esillä oli 
myös saarten tuotteita. 
Alustajina olivat Antti Valtanen, Tiiu Jürisson sekä matkailujohtaja Karmen Paju ja 
nuorempi spesialisti Kati Aus Kuressaaresta.  
Tilaisuuteen osallistui n. 80 henkilöä. 
 

 
 
KUVA 2. Saarten Ilta 17.5.2005. Karmen Paju ja Kati Aus 
 
 
Viro-keskus on tehnyt  yhteistyötä mm. seuraavien matkojen käytännön 
järjestelyissä: 
 
26.- 29.5. Turun yliopiston opiskelijoiden matka Tarttoon. 
26.- 29.5. Dysfasia nuorten talon asukkaiden  matka Tarttoon  
30.6. – 3.7. Hansa Päivät Tartossa. 
 
Hansapäiville keskus järjesti matkan, johon osallistui 40 osanottajaa. 
Matkaohjelmaan kuului: 
·  Kaupungin vastaanotto Raatihuoneella, apulaiskaupunginjohtaja Georg Aher 

kertoi ajankohtaista asiaa Tartosta ja Virosta. 
 
·  Turku Info-pisteen näyttelyt ja siihen liittyvä muu ohjelma. 

- Arkkitehti Seppo Laitakarin valokuvanäyttely 
- Viro-keskuksen toimintaan liittyvä näyttely 
- Saame kokku-hankkeen näyttely 

Kalle Kivelän ja Vuokko Valkamo huolehtivat musiikkiohjelmasta. 



 8 

 
·  A. Le Coqin oluttehtaalla käynti. 
 
28.7 – 31.7. Kesämatka Viron saarille. 
Reitti: Tallinna – Saarenmaa – Hiidenmaa – Haapsalu – Tallinna. Matkaan sisältyi 
vierailu Kuressaaren oopperapäivillä. Matkalla oli mukana 40 osanottajaa. 
 
 

Koulutus:  
 
Viron kielen keskustelukerhon toiminta aloitettiin 1.9. Viro-keskuksessa. 
 
Vironkielen perus- ja jatkokursseja pidettiin kevät- ja syyslukukaudella. 
Kouluttajana kurssilla on toiminut Markku Lehtonen. 
 
25.10. Rakennusliiton rakennusalan infotilaisuus Viro-keskuksessa. 
 
 
Elinkeino:   
 
TE-keskuksen ja Turun Seudun Kehittämiskeskus TAD Centren järjestämään 
liiketoimintamahdollisuudet Virossa seminaarin 8.3. osallistuivat 
Erkki Saari, Antti ja Liisa Valtanen sekä Reino Lemmetyinen. 
 
Yhdistys järjesti yritysmaailman edustajille Yrittäminen Virossa – tilaisuuden 
Uudessakaupungissa 7.4.2005. 
 
Talotoimikunta: 
Lakkautettiin tarpeettomana. 
 
 
Messutoiminta: 
 
19.-20.3. Tiede- ja antiikkimessut Turun Messukeskuksessa.  
Messuille osallistui n. 10 000 henkilöä. 
 
7.-9.10. Turun kirjamessut. 
Viro-keskuksen osastolla olivat edustettuina Tarton kaupunki, Tarton yliopiston 
kirjasto, Tarton messukeskus, Tarton Rahvaülikool, Turun Työväen opisto, Turun 
Musiikkijuhlasäätiö, Saame kokku-hanke ja Turku-Tartto yhteistyösopimus. 
 
Talkoolaisina messuilla olivat Rica Meronen, Antti Valtanen, Liisa Valtanen, 
Vuokko Valkamo, Katri Iltanen, Aila Grönholm, Erkki Saari ja Reino Lemmetyinen, 
Tartosta Prima Vistan edustajat Helen Valdma,  Triin Ojaloo ja Rahvaülikoolin 
edustaja Marge Kohtla, Keilasta Viigardin edustajat Ants Orav ja Antti Leigri. 
Messujen kävijämäärä oli  n. 20 000. 
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Huomionosoitukset: 
 
Kaupunginjohtaja Armas Lahoniityn jäädessä eläkkeelle pidettiin läksiäistilaisuus 
21.12. Yhdistyksemme edustajat kävivät luovuttamassa hänelle yhdistyksemme 
uuden pöytästandardin No: 1. 
 
Vanhaa perinnettä noudattaen yhdistyksemme edustaja Mikko Sedig kävi laskemassa 
24.2 kukkalaitteen Eino Palmun haudalle Auran hautausmaalla. 
 
 
Tiedotus:     
 
Erittäin tärkeä tiedostuskanava yhdistyksen toiminnalle ovat olleet omat kotisivut, 
joita toimintavuoden aikana on edelleen kehitetty yhdessä yhteistyökumppaneiden 
kanssa.  
Teknistä apua on antanut  Viestintäharju Oy. 
Kotisivujen kehittäminen on ollut yhtenä merkittävänä toimintana kuluneen vuoden 
aikana. 
 
Yhdistyksen jäsenille on vuoden aikana lähetetty   kuusi jäsenkirjettä, joissa on 
kerrottu yhdistyksen ajankohtaisista asioista ja tulevista tapahtumista. 
Jäsenetuna yhdistyksen jäsenet ovat saaneet SVYL:n toimittaman Viro-nyt lehden, 
joka ilmestyi vuoden aikana neljä kertaa. 
 
Yhdistys on painattanut kaksi esitettä, joista toinen on yhteisesite seuraavien tahojen 
kanssa: Tarton Turku-info, Turun kaupunki ja Saame Kokku-hanke. 
Turun alueen lehdistölle on lähetetty lehdistötiedotteita eri tilaisuuksista. 
 
Uutena tiedotusmuotona otettiin käyttöön vuoden 2004 toimintakertomus, jota 
painettiin suomenkielisenä 250 kpl  sekä viron kielellä 150 kpl. 
Toimintakertomuksia on jaettu yhteistyökumppaneille. 
 
Vuoden aikana valmistui Aila Grönholmin valmistama esittelykalvosarja Viro-
keskuksen toiminnasta, jota olemme hyödyntäneet Viro-keskuksen 
esittelytilaisuuksissa. 
 
Tiiu Jürisson suunnitteli yhdessä Reino Lemmetyisen kanssa yhdistykselle oman 
pöytästandardin.  
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Jäsenet      
 
Vuoden aikana yhdistyksestä erosi 33 jäsentä 
Vuoden aikana yhdistykseen hyväksyttiin 29  uutta jäsentä.  
Kaksi uutta järjestöä liittyi jäseneksi ja yksi yritys erosi jäsenyydestä.  
 
Jäsenmäärä 31.12.2005: 
Henkilöjäseniä 148. 
Kuntajäsenet:      Kustavi, Marttila, Mietoinen, Rusko, Raisio. 
Yhdistysjäsenet: 
Vakka-Suomen Viro-Seura ry, Salon seudun Suomi-Viro-Seura ry, Turun seudun 
Eestiläisten ja Eestin Inkeriläisten yhdistys ry, Mannerheimin Lastensuojelu liiton 
Naantalin yhdistys ry ja Turun Tuglas-seura ry. 
Yritykset: Eskaar Oy, Vistamatkat Oy, Meriradix. 
 
 
SVYL:N JA VIRO-KESKUKSEN VÄLINEN YHTEISTYÖ 
 
Varsinais-Suomen Viro-keskus ry on Suomen Viro-yhdistysten liiton jäsen ja 
yhteistyötä yhdistyksen ja liiton välillä kehitetään jatkuvasti. 
3.3. pidetyssä hallituksen kokouksessa oli mukana SVYL:n uusi toiminnanjohtaja 
Sanna Immanen.  
Viro-keskuksen puheenjohtaja Harri Raitis toimii myös SVYL:n puheenjohtajana. 
  
YHTEISTYÖ VIROSSA 
 
Tämän toiminnan kehittämiseen on antanut  hyvät mahdollisuudet syksyllä 2004 
alkanut Tarton Saame Kokku-vastahanke. Viro-yhteistyön kehittäminen on ollut 
hyvin keskeisessä osassa vuoden 2005 toiminnassa.  
Samoin yhteistyötä Turun ja Kuressaaren välillä on kehitetty. 
 
 
EU –HANKKEET: 
 
Saame Kokku - hanke: 
 
Vuoden 2003 aikana käynnistetty yhdistysten välinen yhteistyö ”Saame Kokku-
hanke”. 
Hanke kehittää olemassa olevia yhteyksiä, järjestää koulutustilaisuuksia 
seutukunnittain sekä seminaareja. Tiedottaminen on keskeistä toimintaa. Partnereina 
ovat Turun kaupunki, Varsinais-Suomen Viro-keskus, Suomen Liikemiesten 
Lähetysliitto ja Suomen Viro-yhdistysten liitto.  
Hanketta koordinoi Turun yliopiston täydennyskoulutuskeskus. 
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Projektisihteeri vaihtui, kun Marja Kuitunen siirtyi muihin tehtäviin ja hänen tilalleen 
nimettiin Päivi Hakala. Päivi Hakala kävi tutustumassa Viro-keskuksen toimintaan 
20.5. 
 
Virossa yhteistyötahoina ovat Tarton kaupunki, Soome-Eesti – selts ja Tallinnassa 
toimivat EELK Misjonikeskus ja Usuteaduse Instituut. 
 
Ohjausryhmän jäseninä ovat toimineet: 
Puheenjohtajana Harri Raitis, varapuheenjohtajana Mikko Sedig, projektipäällikkönä 
Antti Karlin sekä projektisihteerinä Marja Kuitunen 30.4. asti ja 1.5. lähtien Päivi 
Hakala. 
Ohjausryhmän muut jäsenet: Mika Akkanen, Mikko Lännenpää, Lasse Vahtola, 
Pekka Saurio, Kalervo Korvensyrjä,  Reino Lemmetyinen, Hans Rehnström, Heimo 
Välimäki ja Antti Valtanen  
Varsinais-Suomen liiton valvojana on toiminut Hannele Hartikainen. 
 
Projektin aikana toteutettu vuonna 2005: 
 
7.4. Yleisötilaisuus ystävyyskuntayhteistyöstä Uudessakaupungissa, 
18.-19.4. Projektipartnerien yhteisseminaari, Länsi-Viron alueseminaari, 
Kuressaaressa, 
19.4. Kuressaaren Turku-infopisteen avajaiset, kirjastossa. 
25.11. Viro-seminaari Turussa. 
 
Valmistettu ystävyyskuntakartta. (liite 1.) 
Viro-Suomi Seuran kotisivun valmistaminen: www.eestisoomeselts.ee. 
Tarton kulttuuripaikat – esite 
Viro-Suomi seurojen liittymisen kehittämisseminaari Tallinnassa. 
 
Varsinais-Suomen kuntakierros: 
Konsultti Tiina Valtanen kiersi Varsinais-Suomen kuntissa ja esitteli yhdistyksemme 
toimintaa. 
 
 
LUOVAT IHMISET LUOVAT KAUPUNGIT: 
 
Saame kokku-hankkeesta saatujen kokemusten perusteella syntyi uusi 
kehittämishanke: Luovat ihmiset luovat kaupungit, jonka ensimmäinen työryhmän 
kokous pidettiin 5.4.klo 12.00 Turun yliopiston täydennyskoulutuskeskuksessa. 
Projektissa ovat mukana Turun kaupunki, Tarton kaupunki, Varsinais-Suomen Viro-
keskus, Tarton Rahvaülikool ja Liikemiesten Lähetysliitto. 
Koordinaattorina on Turun yliopiston täydennyskoulutuskeskus. 
Työryhmässä mukana: 
Antti Karlin, joka on nimetty valmistelijaksi.  
Työryhmään pyydettään Mika Akkasta Turun kaupungin edustajaksi. 
Hankesuunnitelma esiteltiin kaupunginjohtajalle 28.4.  
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Esittelijöinä: Harri Raitis, Mikko Sedig, Antti Karlin, Heimo Välimäki sekä Reino 
Lemmetyinen. 
 
Työryhmässä ovat mukana: 
Varsinais-Suomen Viro-keskus: Harri Raitis, Antti Valtanen, Mikko Sedig ja Reino 
Lemmetyinen. 
Turun yliopiston täydennyskoulutuskeskus: Heimo Välimäki ja  Antti Karlin, 
valmistelijana 
Suomen Liikemiesten Lähetysliitto: Lasse Vahtola;  Mikko Lännenpää.  
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Naantalin yhdistys: Tiina Valtanen 
Turun Ylioppilaskunta: Markus Vähä-Piikkiö. 
Turun Työväenopisto: Ilkka Virta. 
Turun kaupunki: Mika Akkanen. 
Tarton Rahvaülikool: Maire Breede ja Marge Kohtla. 
 
Tehtyä hanketta ei kuitenkaan esitetty Varsinais-Suomen Liitolle, vaan sitä on 
tarkoitus kehittää vuonna 2006 uudelleen esiteltäväksi. 
 
 
Tarton vastahanke:     
 
Tarton Turku-Infolle avattu omat kotisivut:  www.turkuinfo.ee  
Oma sähköpostiosoite: info@turkuinfo.ee 
 
Tarton kirjamessut 17.-19.2. 
Messuille osallistuivat Reino Lemmetyinen, Kari J. Kettula ja Heimo Välimäki. 
Aiheena kirjamessujen yhteistyön aloittaminen Turun ja Tarton välillä. 
 
Kuressaaren seminaari  pidettiin 19.4. 
Kuressaaren Turku-infopiste avattiin 19.4. kirjastossa. 
 
Tarton matka 16. – 18.5. 
Musiikkijuhla säätiöiden Tartto / Turku yhteistyön aloittaminen. 
 
Seminaari pidetty 17.5. Tartossa. 
Seminaariin osallistuivat: 
Tarton kulttuuritoimisto: Riho Leppoja 
Eesti Pärimusmuusika Keskus: Ants Johanson 
Heinike Heinsoo, tulkki 
Turun Musik Festivaalin edustajat Alarik Repo, Pekka Lehtinen ja  
Varsinais-Suomen Viro-keskus: Reino Lemmetyinen 
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Tarton matka 30.5. – 1.6. 
Rahvaülikoolin järjestämä seminaari opetusministeriössä, aiheena Suomen 
aikuiskoulutus tänä päivänä ja tulevaisuudessa. 
Mukana: Timo Lähdesmäki opetushallitus, Marja-Liisa Pentti Turun 
Aikuiskoulutuskeskus sekä Reino Lemmetyinen. 
Tilaisuus järjestettiin opetusministeriön tiloissa ja paikalla oli n. 30 opetusministeriön 
ja vapaansivistystyön edustajaa. 

 

Tarton musiikkijuhlasäätiön työryhmän vierailu Turussa 16. – 19.8.  

Tarton Kulttuuriülikoolin rehtori Maire Breede sekä projektipäälliköt Ene Nobel ja 
Marge Kohtla. 

Tarton musiikki festivaali: toiminnanjohtaja Juta Kuhlberg  

Tarton kulttuuritoimenjohtaja Katriin Fisch-Uibopuu. 
Yhteinen tapaaminen Turun Musiikkijuhlasäätiön toimistolla yhdessä Turun Musik 
Festival edustajien kanssa. 
Tapaaminen Turun Työväenopistolla rehtori Ilkka Virran kanssa. Vieraina Maire 
Breede, Marge Kohtla ja Reino Lemmetyinen. 
Samassa yhteydessä pidettiin myös kansalaisopistojen rehtorien tapaaminen. 
 
Tarton matka 19. – 21.9. 
Rahvaülikoolin järjestämä seminaari  Vapaa sivistystyö Suomessa. 
Mukana Jorma  Turunen Turun Työväen Sivistysliiton pääsihteeri ja Reino 
Lemmetyinen. 
 
 
Tarton matka 3. – 5.10. 
Turun Työväenopiston ja Rahvaülikoolin yhteistyön kehittämismatka. 
Mukana Ilkka Virta ja Reino Lemmetyinen. 
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Yhteistyö järjestöjen kanssa. 
 
4.4. pidettiin Viro-keskuksen sekä Turun Tuglas-seuran hallitusten jäsenten yhteinen 
tapaaminen. 
 
3.6. Tapaaminen Turun seudun inkerinsuomalaiset paluumuuttajat yhdistys ry:n 
puheenjohtajan Elvi Sirkelin kanssa. Mukana myös Kirsti Pakkala ja  Reino 
Lemmetyinen. 
 

 
Yhteistyö Viron kunniakonsulaatin kanssa: 
 
Viro-keskuksella on ollut kuluneen vuoden aikana aktiivista yhteistyötä Viron 
kunniakonsulaatin  kanssa. 
Viron itsenäisyyspäivää juhlittiin  19.2 Turun yliopiston Tauno Nurmela-salissa. 
Tilaisuus järjestettiin yhdessä Viron kunniakonsulaatin ja Turun Tuglas-seuran 
kanssa. 
Tilaisuuden avasi kunniakonsuli, yliopiston rehtori Keijo Virtanen ja  juhlapuheen 
piti suurlähettiläs Matti Maasikas. 
 
Kunniakonsuli Keijo Virtasen 60-vuotispäivä oli 28.8. 
29.8.oli vastaanotto Turun yliopistolla, jossa keskuksen edustajina kävivät Harri 
Raitis, Raimo Korhonen, Antti Valtanen ja Reino Lemmetyinen.  
 
Viron Turun kunniakonsulin toimisto siirtyi Viro-keskuksen yhteyteen 
Avajaiset pidettiin 25.11. 
Puheenvuoroja käyttivät kunniakonsuli Keijo Virtanen, kaupunginjohtaja Armas 
Lahoniitty, Viro-keskuksen varapuheenjohtaja Mikko Sedig sekä Viron 
Suurlähetystöstä Kristel Engman.  
Yhdistyksen toimesta kalustettiin kunniakonsulin toimisto Viigard Oy:n toimittamilla 
huonekaluilla. 
Samassa yhteydessä avattiin Seppo Laitakarin valokuvanäyttely ko. tiloissa. 
Tilaisuuden jälkeen Kristel Engman tutustui Viro-keskuksen toimintaan.  
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KUVA 3. Kunniakonsulin toimiston avajaiset 25.11.2005 
Viron kunniakonsuli Keijo Virtanen, kaupunginjohtaj a Armas Lahoniitty, Viro-keskuksen 
hallituksen jäsen Mikko Sedig 
 
 
Lopuksi:  
 
Kulunut vuosi 2005 on ollut yhdistyksen toiminnassa aktiivista ja tuloksellista aikaa. 
Laajamittaisen yhteistyön kehittäminen uusien yhteistyökumppaneiden kanssa on 
ollut jatkuvaa. Tuloksia on saatu ja tästä on hyvä jatkaa. Yhteistyötä tullaan myös 
edelleen jatkamaan niiden tavoitteiden saavuttamiseksi, jotka yhdistyksessä on 
asetettu tuleville vuosille. 
 
Hallitus kiittää kaikkia jäseniään ja yhteistyökumppaneitaan. 
 
 
Turussa  maaliskuun        14. päivänä 2006. 
 
 
Varsinais-Suomen Viro-keskus ry:n hallitus.  
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Kuva 1. Tähtveren näyttely 
Kuva 2. Saarten ilta, Karmen Paju (vas.) ja Kati Aus Kuressaaresta 
Kuva 3. Kunniakonsulin toimiston avajaisten kuva 
Kuva 4. Varsinais-Suomen ystävyyskuntakartta / Saame Kokku hankkeen kuva 

 
 

Kuvat: Erkki Saari 
   


